ДОГОВОР  № _____
возмездного оказания услуг по физической охране

г. Пермь                                                                                                                   «____» июля 2014 г.

     Краевое государственное автономное учреждение «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в лице руководителя Чудинова Ильи Викторовича, действующего на основании Устава, п.п. 12, п. 2, гл. 5 Положения «О закупках КГАУ «Пермский краевой МФЦ ПГМУ», в дальнейшем именуемое «Заказчик», с одной стороны   и ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _________________________ действующего на основании _____________________________________, с одной стороны, именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1.  «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя за плату:

- обеспечение «Исполнителем» безопасных условий для деятельности «Заказчика», путем выставления в помещении «Заказчика» нарядов охраны «Исполнителя» в дни и часы, определенные в настоящем договоре;
-  пресечение противоправных  действий третьих лиц, направленных на  нарушение общественного порядка и открытое хищение имущества  «Заказчика» с охраняемого объекта.

1.2.  Адрес объекта: г. Пермь, ул. Куйбышева, 9.

1.3. Срок оказания услуг: с 27 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года (включительно).
2. Общие положения.

2.1. «Заказчик» передает, а «Исполнитель» принимает под  охрану объект. Границы объекта, определяются периметром конкретных охраняемых помещений. Прием объекта под охрану оформляется двусторонним актом, в котором отражается состояние инженерно-технической укрепленности «Объекта» и является неотъемлемой частью договора (приложение № 1).
2.2. В период действия договора по инициативе любой из сторон может быть проведено повторное обследование  защищенности объекта. Результаты обследования отражаются в акте, который составляется в двух экземплярах, и подписывается полномочными представителями  сторон. Предложения «Исполнителя» по устранению недостатков по техническому укреплению являются обязательными для выполнения «Заказчиком».
2.3. Пропускной и внутриобъектовый режимы на охраняемом объекте устанавливается «Заказчиком», порядок выполнения которых отражается в Инструкции (приложение № 2).

2.4. «Исполнитель» при осуществлении охранной деятельности руководствуется Инструкцией, согласованной с «Заказчиком».

2.5. По соглашению сторон «Исполнитель» может принять на себя осуществление дополнительных видов охраны. В этом случае сторонами вносятся изменения в договор.
3. Порядок оплаты и условия расчетов.

3.1. «Заказчик» обязуется производить оплату услуг «Исполнителя» ежемесячно на основании подписанного сторонами акта об оказанных услугах и выставленного «Исполнителем» счета, безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», в течение 10 банковских дней месяца следующего за расчетным.

3.2. Стоимость услуг составляет; 110 (сто десять) рублей за один час работы одного охранника. (НДС не начисляется в связи с применением  Исполнителем упрощённой системы налогообложения).
3.3. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет 417 120 (четыреста семнадцать тысяч сто двадцать) руб. 00 коп. и определяется из расчета: 158 дней х 24 часа х 110 руб.
4. Обязанности  «Исполнителя».

4.1. Выставить: пост охраны (1 сотрудник) со специальными средствами с  круглосуточным режимом работы (с 08.00 до 08.00 ежедневно).
4.2. Обеспечить пост охраны необходимыми спец. средствами, средствами связи и кнопкой тревожной сигнализации (КТС) с приемо-передающим устройством.
4.3. Обеспечить сохранность имущества Заказчика, принимать меры к задержанию правонарушителей на охраняемой территории.

4.4. В случае пожара принять меры к его ликвидации в начальной стадии, после тушения пожара обеспечить охрану имущества «Заказчика» до прибытия его представителей.

5. Обязанности  «Заказчика».

5.1. При заключении Договора представить правоустанавливающие документы на «Объект».

5.2. Провести мероприятия по техническому укреплению объекта в объеме и в сроки, указанные в предписании «Исполнителя». Стены, крыша, чердачные и слуховые окна, люки и двери должны быть технически исправны и укреплены в соответствии с требованиями, предъявленными «Исполнителем».

5.3. Предоставить «Исполнителю» место для размещения сотрудника охраны, а также возможность осуществления санитарно – гигиенических потребностей.

5.4. Провести инструктаж своих работников по порядку взаимодействия с сотрудником охраны, постановки под охрану и снятия с охраны служебных помещений.

5.5. При определении материального ущерба, причиненного кражей или повреждением имущества, совершенных третьими лицами, снимать остатки товарно-материальных ценностей в присутствии представителя «Исполнителя».

  6. Ответственность сторон.

6.1.  «Исполнитель» возмещает «Заказчику» ущерб, причиненный ненадлежащим исполнением своих обязательств, которые повлекли причинение имущественного ущерба «Заказчику» в порядке определенном п. 6.2.

6.2. Размер возмещаемого ущерба определяется в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
6.3. В случае проникновения на «Объект»,  установленного  в  трёхстороннем  порядке  с  участием  сотрудников  ОВД, снятие  остатков товарно-материальных ценностей  и определение размера ущерба производится в день происшествия  «Заказчиком» в присутствии представителя «Исполнителя».

6.4. По  запросу  «Исполнителя»  или страховой  компании,  с  которой  «Исполнитель»  имеет  договор  страхования  ответственности  за  причинение  вреда,  «Заказчик»  обязан  предоставить  документы,  подтверждающие  факт  причинения  ущерба  и  его  размер.

6.5.  Факты кражи, грабежа, разбоя, а также уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект, либо вследствие пожара допущенные по вине «Исполнителя» устанавливаются следственными органами.

6.6. Возмещение «Заказчику» ущерба, причиненного по вине «Исполнителя», производится по соглашению сторон, либо  по решению суда. В возмещаемый ущерб  включается стоимость похищенного или уничтоженного имущества с учетом его амортизации.

6.7. При возврате «Заказчику» похищенного имущества присутствие  «Исполнителя» обязательно, стоимость возвращенного имущества исключается из суммы ущерба, подлежащей возмещению «Исполнителем».

6.8. Возмещение ущерба производится не за счёт сумм, выплачиваемых за услуги, предусмотренные настоящим Договором.

6.9.  «Исполнитель» освобождается от возмещения ущерба, если он причинен:

· в результате активных действий «Исполнителя» (применение оружия, специальных средств, физической силы и т.д.), если иными способами предотвратить посягательство на собственность «Заказчика» не было возможности;

· виновными лицами, задержанными на месте преступления;

· действиями извне без проникновения на «Объект» (выстрел, забрасывание предметов в помещение охраняемого «Объекта», хищение имущества с подоконников, витрин в случае если окна и витрины открыты, либо не защищены замками);
· кражей личных вещей, ценностей и денежных средств, принадлежащих сотрудникам «Заказчика», либо кражей иного имущества, нахождение которого на охраняемом «Объекте» не будет подтверждено данными бухгалтерского учета «Заказчика»;

· в случае причинении вреда в результате действия непреодолимой силы: события чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами ( наводнения, ураган, пожары, военные действия и т.д. (форс-мажор)).

7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.3. Каждая из сторон вправе отказаться от исполнения настоящего договора, уведомив о своем решении другую сторону не позднее 10 (десяти) дней до момента прекращения исполнения договора.
                                                                          8. Дополнительные условия

8.1. Спорные вопросы, возникшие в ходе выполнения Договора, решаются путем переговоров, в случае не достижения согласия в Арбитражном суде Пермского края.

8.2.  «Исполнитель» имеет право оказывать услуги по настоящему договору как лично, так и с привлечением третьих лиц за счет «Исполнителя». Ответственным перед «Заказчиком» в любом случае остается «Исполнитель».
9. Конфиденциальность

9.1. Стороны обязуются сохранять строгую конфиденциальность  информации, полученной в ходе исполнения настоящего договора, и принять все возможные меры, чтобы предохранить полученную информацию от разглашения.

9.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации могут осуществляться только с письменного согласия другой стороны независимо от причины прекращения действия настоящего договора.

9.3. Исполнитель не несет ответственности в случае передачи информации государственным органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Юридические адреса и подписи сторон.

	Заказчик:

КГАУ «Пермский краевой МФЦ ПГМУ»
ИНН 590700559892, ОГРН 304590730800039

Юридический адрес: 614006, г. Пермь,

ул. Куйбышева, 14.
ИНН 5902293812; КПП 590201001;
Лицевой счет автономного учреждения в Министерстве финансов Пермского края №308210241 (счет 40601810400003000001) в РКЦ ПЕРМЬ г. Пермь
БИК 045744000

Руководитель                            И.В. Чудинов
________________________________

м.п.                               (подпись)

	Директор                         _____________
______________________________

                         (подпись)
м.п.

Приложение № 1
к Договору №_______

от «___»_______________2014 г.

Акт
  приема-передачи объекта

г. Пермь                                                                                                                      «___» июля 2014 г.
     Краевое государственное автономное учреждение «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», в лице руководителя Чудинова Ильи Викторовича, действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемое «Заказчик», с одной стороны   и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________________________ действующего на основании ___________________________________, с одной стороны, именуемые в дальнейшем Стороны подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. «Заказчик» передает объект «филиал «Центральный», находящийся по адресу

 г. Пермь, ул. Куйбышева, 9  Исполнителю под охрану.

 2.  Исполнитель в 00.00 час. «27» июля 2014 г. принимает объект «филиал «Центральный», находящийся по адресу г. Пермь, ул. Куйбышева, 9, путем выставления одного поста охраны (один охранник), с круглосуточным режимом работы.

3.  Настоящий акт составлен в двух экземплярах по одному у сторон.

	«Заказчик»:

Краевое государственное автономное учреждение «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
ИНН 590700559892, ОГРН 304590730800039

Юридический адрес: 614006, г. Пермь,

ул. Куйбышева, 14.

ИНН 5902293812; КПП 590201001;

Лицевой счет автономного учреждения в Министерстве финансов Пермского края №308210241 (счет 40601810400003000001) в РКЦ ПЕРМЬ г. Пермь

БИК 045744000

Руководитель                                        И.В.Чудинов
________________________________

м.п.                               (подпись)

	Исполнитель:

Директор                         _________________
______________________________

                         (подпись)
м.п.

Заказчик _____________________

Исполнитель ______________________